Pag. 432. 1. de Aeschinis cognatis et affinibus dicit: οὐκοῦν "ΟΤΙ μὲν κρυπτόμενοι μᾶλλον οὐ δεικνύντες αὗτοὺς τοῦτον ἀν ὥφελοῖς, περὶ δὲ τῶν πολιτευομένων ἐκεῖνο λέγω κτέ. Pro absurdō ὅτι corrigendum: οὐκοῦν ΟΤΤΟΙ μέν et sic τοῖς πολιτευομένοις opponuntur.

Post pauca de iisdem dicit: καὶ μὴν κάκείνους αὔτοὺς ἑωράκατε· ὑμεῖς δὲ πυλαγοροῦντες ἐσιγήτατε οὐ; Candide Reiske: „locum hunc non intelligo.” Emergit vera lectio ex ipsa loci sententia haec: καὶ μὴν κάκείνΟ ΓΕ αὔτοῦ, ἙΡΩΤᾶτε· — ἐσιγήτατ’ ΑΝ οὐ; Est omnino haec declamatio in Codd. mendissime scripta. Manavit ex vetusto libro pessime habito, peroso, maculato, et lacunis hiante, unde multi loci insunt plane depositi et conclamati, et alii non nisi paulio audaciore correctione emendari possunt, sed passim res ipsa clamat violentiore conjectura manum ipsam scriptoris esse restitutam. Multa, ut solet, Reiske acutissime reperit, nonnulla mihi quoque non infeliciter cesserunt, veluti hoc ipso loco nonne est satis evidens in ἐκείνΟΤC latere ἐκεῖνό γε et absurdum ἑωράκατε imperativum ἔρωτᾶτε in se continere? Nonne perspicuum est pag. 398. 20. τὴν διάγνωσιν τοῦ ὄποση πόλις ἐκάση ἐσὶ τῶν πολιτῶν a dormitante scriba profectum esse pro δποῖΟC TIC ἐκασΟC ἐσὶ τῶν πολιτῶν? Addam ἐπιτεύγματα quaedam Reiskiana pag. 397. 14. ἀπήντα pro ἄπαντα. 398. 24. ταχέως pro τάξεως. 400. 10. ἀπολομένων pro ἀπολογουμένων. 401. 19. συνετίθετο pro συνέπειθε τό. 402. 8. πλητίον pro πλέονας. 402. 14. πολλὰ μέν — πολλὰ δέ pro πολλῶν. 406. 22. τῇ πόλει pro τῇ ποτέ. 408. 3. πράως pro πράττειν. 414. 1. γένεσι τισι pro γένους ἐν τισι. 415. 5. δεινή pro δεῖν. 417. 3. ἡ μηδεὶς οὐδεὶς γενησόμενα pro ἡ μηδεὶς δεῖση γενησόμενα. 421. 8. οὐχ ὅπως pro οὐχ οὖτω. 430. 7. ἀπολεῖται pro ἀπολείπεται.

Pag. 423. 13. οὐ παύειε —; οὐ τοὺς μὲν — ἀποπέμψετε;
— ἐπιτήσετε δέ κτε. Tralaticius error pro οὐ παύεσθε. In ea compositione *futurum necessarium* est: οὐκ ἄπει; οὐκ ἔρεῖς;
οὐ σιωπήσει;

Pag. 433. 9. μέγας ἦν καὶ Ἰάσων ἐκεῖνος ὁ Θετταλὸς — καὶ τῆς τῶν Πυθίων διαβέσσεως ὀρέγετο. ἀλλ' ὅμως τὰ μὲν ἦν πλειόνων, ὁ δὲ ἐκείτο. Mendosum esi πλειόνων. Sententia est *instabant ludi*: itaque corrig. τὰ μὲν ἦν πλΗCION. Est in libris adverbii *πλησίον* compendiosa quaedam scriptura, de qua supra verbo dixi alias plurima daturus.

Libanius III. 434. 13. τοὺς τὰ μὲν αὔτῶν ἀγνοοῦντας κακά,
τὰ δὲ τῶν ἄλλων Ψυχᾶς ἐξετάζοντας ῥᾳδίως. Imo vero Τύχας miserias, ut apud Euripidem:

ώς μ' Ἰμερος ὑπῆλθε γῆ τε κούραν
λέξαι μολοῦσαν δεῦρο Μηδείας τύχας.

id est Ennio interprete:

*ut me lubido cepit miseram proloqui
coelo atque terrae Medeai miserias.*